
                                                                                                                         

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛО ТРОИЦКОЕ 

Жуковского района 

Калужской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
с. Троицкое 

 

 

от «19» сентября 2019 г.                                                                                 № 161                            
О внесении изменений в Положение о порядке 
применения взысканий к муниципальным  
служащим администрации сельского поселения село Троицкое, 
утвержденное постановлением администрации  
сельского поселения село Троицкое  
Жуковского района Калужской области от 02.06.2014 №108 
 
 

  Рассмотрев протест прокуратуры Жуковского района Калужской области от 

28.08.2019 №7-68-2019 на Положение о порядке применения взысканий к 

муниципальным служащим администрации сельского поселения село 

Троицкое, утвержденное постановлением администрации сельского поселения 

село Троицкое Жуковского района Калужской области от 02.06.2014 №108, в 

целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 

действующим законодательством, администрация сельского поселения село 

Троицкое ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в Положение о порядке применения взысканий к 

муниципальным служащим администрации сельского поселения село 

Троицкое, утвержденное постановлением администрации сельского поселения 

село Троицкое Жуковского района Калужской области от 02.06.2014 №108 

(далее — Положение): 

 1.1. Пункт 4.1. главы 4 Положения дополнить подпунктом 2.1. следующего 

содержания: 

 «2.1) доклада подразделения кадровой службы администрации сельского 

поселения село Троицкое о совершении коррупционного правонарушения, в 

котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и 

письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и 

при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения 

(за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой 



доверия);»; 

 1.2. Абзац 2 пункта 4.3. главы 4 Положения изложить в следующей 

редакции: 

 «При этом взыскание, за исключением дисциплинарного взыскания за 

несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение обязанностей, 

установленных законодательством Российской Федерации о противодействии 

коррупции, не может быть применено позднее шести месяцев со дня 

совершения должностного проступка или поступления информации о 

совершении коррупционного правонарушения.»; 

 1.3.  Абзац 3 пункта 4.3. главы 4 Положения изложить в следующей 

редакции: 

 «По результатам ревизии, проверки финансово-хозяйственной 

деятельности или аудиторской проверки взыскание не может быть применено 

позднее двух лет со дня совершения должностного проступка. Дисциплинарное 

взыскание за несоблюдение ограничений и запретов, неисполнение 

обязанностей, установленных законодательством Российской Федерации о 

противодействии коррупции, не может быть применено позднее трех лет со дня 

совершения проступка. В указанные сроки не включается время производства 

по уголовному делу.»; 

 1.4. Главу 4 Положения дополнить пунктом 4.8. следующего содержания: 

 «Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде 

увольнения в связи с утратой доверия включаются администрацией сельского 

поселения с. Троицкое, в которой муниципальный служащий проходил 

муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, 

предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года  

N 273-ФЗ "О противодействии коррупции"». 

 2. Обнародовать настоящее постановления путем размещения его на 

информационном стенде администрации сельского поселения село Троицкое, 

расположенного по адресу: с. Троицкое д.164 и на официальном сайте 

администрации сельского поселения село Троицкое. 

 3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 

опубликования (обнародования). 

 4. Контроль исполнения данного решения оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации                                 О. И. Бесфамильная 

 

 

 

 


